
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE ERRATA 

 
Pregão Eletrônico nº 009/2022 
Na publicação realizada neste Jornal, na página 01, tiragem 10 do dia 28 de 
março de 2022 onde lê-se:  
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01. 059/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - Tipo: EPP/SS, CNPJ Nº 
32.932.000/0001-16. 
OBJETO: Aquisição parcelada de aparelhos de Ares-condicionados, 
destinados a atender as necessidades de todas as Secretarias do Município 
de Catingueira/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 27.162,24 (Vinte e sete mil cento e sessenta e dois reais 
e vinte e quatro centavos). 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 009/2022  
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2022. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB 
 
Lê-se corretamente: 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01. 058/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - Tipo: EPP/SS, CNPJ Nº 
32.932.000/0001-16. 
OBJETO: Aquisição parcelada de aparelhos de Ares-condicionados, 
destinados a atender as necessidades de todas as Secretarias do Município 
de Catingueira/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 27.162,24 (Vinte e sete mil cento e sessenta e dois reais 
e vinte e quatro centavos). 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 009/2022  
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de março de 2022. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB 
 

Catingueira/PB, 30 de março de 2022. 
 

 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 

PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE ERRATA 

 
Pregão Eletrônico nº 009/2022 

Na publicação realizada neste Jornal, na página 01, tiragem 10 do dia 28 de 
março de 2022 onde lê-se:  
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01. 059/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: VANESSA CAETANO FRANÇA DE AQUINO LEITE 05307428456 
- Tipo: MEI, CNPJ Nº 44.132.269/0001-05. 
OBJETO: Aquisição parcelada de aparelhos de Ares-condicionados, 
destinados a atender as necessidades de todas as Secretarias do Município 
de Catingueira/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 92.584,80 (Noventa e dois mil quinhentos e oitenta e 
quatro reais e oitenta centavos. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 009/2022  
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2022. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB 
 
Lê-se corretamente: 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01. 058/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: VANESSA CAETANO FRANÇA DE AQUINO LEITE 05307428456 
- Tipo: MEI, CNPJ Nº 44.132.269/0001-05. 
OBJETO: Aquisição parcelada de aparelhos de Ares-condicionados, 
destinados a atender as necessidades de todas as Secretarias do Município 
de Catingueira/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 92.584,80 (Noventa e dois mil quinhentos e oitenta e 
quatro reais e oitenta centavos. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 009/2022  
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de março de 2022. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB 
 
 

Catingueira/PB, 30 de março de 2022. 
 

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB 

 
 
 
 
 
EXTRATO DE ADITIVO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO N°. 01.032/2022 
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB. 
CONTRATADA: AUTO POSTO CATINGUEIRA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o 
nº 21.769.396/0001-06. 
OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 
01.032/2022 em vigor, com alteração na clausula terceira do contrato, visa 
acrescer o valor de R$  307.700,00  ( trezentos e sete mil e setecentos reais), 
perfazendo o contrato ao valor total de R$ 2.194.200,00 (dois milhões, cento 
e noventa e quatro mil e duzentos reais) conforme abaixo descrito: 

 

CATINGUEIRA  – PB, QUINTA -FEIRA , 31 DE MARÇO  DE 2022                                                           TIRAGEM: 10                                                                                                                 
 

AVISO DE ERRATA 
 

TERMO ADITIVO 
 



 
Página 2

 
Catingueira – PB, quinta-feira, 31 DE MARÇO de 2022  

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND 

VALOR 

UNITARIO 

Licitado 

VALOR 

UNITARIO 

realinhado 

VALOR 

TOTAL 

01 Gasolina 

Comum 

Litros 

130.000 
6,59 

  

7,34 

              

954.200,00 

02 Óleo Diesel 

S-10 

Litros 

100.000 
5,77 

 

7,08 

       

708.000,00  

03 Óleo Diesel 

Comum S-

500 

Litros 

80.000 5,66 

 

6,65        

532.000,00  

 
FUNDAMENTO: fulcro no que faculta na clausula décima quarta do contrato, 
e  artigo 65, inciso I, alínea “b”, inciso II alínea “d”, §1º da Lei n.º. 8.666/93, 
atualizada, firmar o presente instrumento de aditamento, que se regerá, no 
que couber, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas,  
Processo: PREGÃO ELETRONICO N. 002/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2022.  
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO ANÁLISE E JULGAMENTO PROPOSTAS DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

 
Após análise da documentação de habilitação, a CPL emite a seguinte 
DECISÃO por unanimidade, em conformidade com os princípios da licitação, 
Edital e a Lei 8.666/93: CLASSIFICADAS: 1º ELP CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA 
EIRELI, CNPJ Nº 33.310.406/0001-20, proposta de preços no valor de R$ R$ 
285.908,29 (duzentos e oitenta e cinco mil, novecentos e oito reais e vinte e 
nove centavos). Atendeu ao edital. 
2º- CONSTRUTORA J GALDINO EIRELI EPP, CNPJ Nº 20.227.311/0001-03 
Apresentou proposta de preços no valor R$ 291.036,74 (duzentos e noventa 
e um mil trinta e seis reais e setenta e quatro centavos); atendeu edital. 
DESCLASSIFICADAS: 1: – AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
Nº 29.828.673/0001-16, Apresentou proposta de preços no valor  R$ 
289.118,57 (duzentos e oitenta e nove mil, cento e dezoito reais e cinquenta 
e sete centavos), não atendeu ao item 5.2.2. Letra “j” e letra “k” do edital, 
não apresentar detalhamento dos encargos sociais, indicando todos os 
custos sobre a mão de obra. 2: -  COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ Nº 11.170.603/0001-58, Apresentou proposta de preços no valor de R$ 
288.213,09 (duzentos e oitenta e oito mil, duzentos e treze reais e nove 
centavos). 
De acordo com a análise feita da proposta de preços apresentada, a empresa 
apresentou diversos itens com preço próprio, mas não apresentou as 
composições dos mesmos (itens sem composição, 1.1.1, 1.1.3, 1.1.4, 1.3.3, 
1.3.5, 1.3.6, 1.3.7, 1.4.1, 1.4.2, 2.1.2, 2.1.3, 2.3.3, 2.3.5, 2.3.6, 2.3.7, 2.4.1, 
2.4.2), não atendendo item 6.4.2 do edital, impossibilitando a análise dos 
preços e propostas, portanto, está DESCLASSIFICADA. 
INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – 
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail: 
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação indicada 
no Edital. 
CATINGUEIRA/PB, 30 de março de 2022.  
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS  
Presidente Da CPL/PMC 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO ANÁLISE E JULGAMENTO 
 


